1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на понижение цены контракта № 14-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования
(далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                         24 марта 2011 г.

Присутствовали:
Зам. председателя комиссии: Моисеев Е.Ю., зам. первого проректора по

капитальному строительству;
Члены комиссии: Сливень Е.А., зам. начальника управления

эксплуатационно-хозяйственного обеспечения;
 Исхакова В.Р., зам. начальника административно-

правового управления;
 Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового

обеспечения размещения заказа;
Карпов С.Г., зам. начальника отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 14-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования (далее – открытый
аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки
товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный
университет», утвержденными 28 июня 2010 года (с изменениями от 4 октября 2010 года и 29 ноября
2010 года) (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 056 244 рубля.
Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 32 Правил.
На открытый аукцион подал заявку следующий участник размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника
размещения заказа

Дата и время
поступления

заявки
1 Общество с ограниченной

ответственностью научно-
производственное объединение
«ПУЛЬСАР»

660028, г. Красноярск, а/я 11945 15.03.2011
14-55

Комиссией на основании части 1 статьи 12, части 1 статьи 32 Правил единогласно принято
решение отказать в допуске к участию в открытом аукционе следующему участнику размещения
заказа:

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью научно-
производственное объединение
«ПУЛЬСАР»

Непредставление документов, определенных подп.
«г» п. 1 ч. 2 ст. 31 Правил:
В соответствии с п. 3 ст. 52 Гражданского кодекса
Российской Федерации, п.3 ст. 19 Федерального закона
от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей» изменения учредительных
документов приобретают силу для третьих лиц с
момента их государственной регистрации.
В заявке на участие в аукционе представлена копия
устава Общества с ограниченной ответственностью
научно-производственное объединение «ПУЛЬСАР»

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

(новая редакция с учетом изменений от 01.12.2009),
утвержденного решением собрания учредителя 1
декабря 2009 г. (листы с 15 по 28 заявки).
Согласно выписке из ЕГРЮЛ от 10.02.2011 №
2842А/2011 (листы с 5 по 12 заявки) для
государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы юридического лица,
заявителем были представлены изменения в устав
юридического лица (в виде редакции к основному
документу) от 28.01.2011 (строки выписки из ЕГРЮЛ с
885 по 892).
Таким образом, отсутствие в томе заявки документов,
содержащих сведения об изменениях, вносимых в
учредительные документы юридического лица, при их
наличии согласно выписке из ЕГРЮЛ (885 по 892),
является нарушением п. 1 ч. 1 статьи 12 Правил.
Требование о предоставлении указанных документов
установлено подп. «г» п. 1 ч. 2 ст. 31 Правил, п. 2
документации об аукционе, Приложением № 2
(Инструкцией по заполнению заявки) к документации
об аукционе.
Несоответствие заявки требованиям п. 2
документации об аукционе, Приложения №2 к
документации об аукционе (Инструкция по
заполнению заявки) и Приложения №3 к
документации об аукционе (Технического задания):
в заявке участника размещения заказа не представлены
сведения о том, что предлагаемый к поставке товар
будет новым, не бывшим в употреблении, не
восстановленным, промышленного производства, о
годе выпуска товара, о том, что конфигурация товара
будет соответствовать полностью рабочей системе, не
требовать дополнительного приобретения
комплектующих, о том, что товар будет маркирован и
транспортироваться в соответствии с требованиями
ГОСТа для соответствующего вида продукции, о том,
что товар будет упакован.
Требование о предоставлении указанных сведений
установлено п. 2 документации об аукционе,
Приложения №2 к документации об аукционе
(Инструкция по заполнению заявки) и Приложения №3
к документации об аукционе (Технического задания).

По результатам рассмотрения заявок аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:
Зам. председателя комиссии: Моисеев Е.Ю., зам. первого проректора по

капитальному строительству;

Члены комиссии: Сливень Е.А., зам. начальника управления

эксплуатационно-хозяйственного обеспечения;

 Исхакова В.Р., зам. начальника административно-

правового управления;

3

 Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;

Карпов С.Г., зам. начальника отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»            Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 32 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 32 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 32 Правил.